
Sztuka i przyroda 

 

  4 października, w pogodny, jesienny dzień członkowie kół : plastycznego i fotograficznego 

Powiatowego Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Rybniku przy Szkole Podstawowej Nr 3 w Czerwionce – 

Leszczynach wzięli udział w warsztatach, dokumentujących sztukę kształtowania krajobrazu przez 

człowieka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 W Janowicach koło Bielska – Białej mieli przyjemność  zapoznać się z zasadami tworzenia sztuki 

„bonsai”. Syn właścicielki ogrodów studiował tę sztukę w Japonii i bardzo przystępnie opowiedział o jej 

podstawowych kanonach i charakterystyce zebranej kolekcji. Najstarsze okazy mają 700 lat, a najdroższe 

kosztują 20000 euro. Uczestnicy zadali wiele pytań  

i uzyskali  wyczerpujące odpowiedzi oraz zaproszenie na warsztaty  

praktyczne, które organizowane są regularnie także dla grup  

międzynarodowych. Ogrody „Ibuki” zapraszają także na zwiedzanie  

ogrodu japońskiego założonego w latach 30-stych XX wieku przez 

 dziadka bonsaisty. Szczególnie imponująco ogrody wyglądają  

wiosną, choć i jesienią przebarwiające się klony,  buki i inne rośliny 

ogrodu wzbudziły zachwyt uczestników wycieczki.    

      

             Kolejny przystanek w Pisarzowicach to również okazja  

             do wykonania kolejnych szkiców i fotografii w bardzo  

            znanym ogrodzie japońskim. Tutaj, w herbaciarni 

             uczestnicy skorzystali z możliwości skosztowania tego 

             napoju w wielu wyjątkowych smakowo naparach. 

             Niektórzy nie oparli się również pokusie zamówienia 

             lodowych deserów. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       Ostatni etap podróży to krajobrazy wielu narodów, które 

       zwiedzali plastycy i fotografowie w „Ogrodach Kapias”  

       w Goczałkowicach – Zdroju.  

       Zmęczeni, szczęśliwi, dostatni w sztukę wróciliśmy z tych  

       intensywnych warsztatów, z nadzieją na kolejne inspirujące 

       obcowanie z przyrodą. 

       Zapraszamy także do wirtualnych wycieczek: 

 

        http://www.ogrodyjaponskie.com.pl 

       https://www.kapias.pl 

 

       http://www.pudelko.com.pl 

 

 

 

  

http://www.ogrodyjaponskie.com.pl/
https://www.kapias.pl/
http://www.pudelko.com.pl/

